2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  16 августа 2019  №  3079
                                                      г. Балаково

О проведении Всероссийской акции «Ночь кино» на территории Балаковского муниципального района в 2019 году

В целях пропаганды достижений отечественного кинематографа, воспитания эстетических чувств молодежи и дальнейшего развития российского кино, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по культуре администрации Балаковского муниципального района (Дерябин В.В.) организовать 24-25 августа 2019 года в МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропов» проведение Всероссийской акции «Ночь кино».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению Всероссийской акции «Ночь кино» на территории Балаковского муниципального района в 2019 году согласно приложению № 1.
3. Утвердить план организационно-технических мероприятий
по проведению Всероссийской акции «Ночь кино» на территории Балаковского муниципального района в 2019 году согласно приложению № 2.

4. Отделу по культуре администрации Балаковского муниципального района (Дерябин В.В.) осуществить расходы по подготовке и проведению Всероссийской акции «Ночь кино» на территории Балаковского муниципального района в 2019 году, согласно смете расходов, утверждённой отделом по культуре администрации Балаковского муниципального района
за счет средств бюджета муниципального образования город Балаково в рамках муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования город Балаково» подпрограммы № 3 «Развитие профессионального искусства на территории муниципального образования город Балаково»
(МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств
им. М.Э. Сиропова»).

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить размещение постановления на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Балаковского муниципального района Калинину Т.П.

Глава Балаковского

муниципального района                                                                    А.А.Соловьев

Приложение № 1 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению
Всероссийской акции «Ночь кино» на территории

Балаковского муниципального района

в 2019 году

Председатель организационного комитета
	Калинина Т.П.
	заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам

Члены организационного комитета
	Багасин А.В.

	директор МКУ «Управление по делам ГО, предупреждению и ликвидации последствий ЧС администрации БМР»

	Брызгалова Л.А.
	директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»

	Грешнова Н.Н.

	начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации БМР

	Гришин М.Ю.
	начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции (по согласованию)

	Дерябин В.В.
	начальник отдела по культуре администрации БМР

	Мамедов Э.Р.
	директор МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

	Халилов А.С.
	директор МУП «БЭТ»

	Файзи И.Л.
	начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации БМР

	Мазина Н.В.
	министр здравоохранения Саратовской области
(по согласованию)

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района
по социальным вопросам                                                                Т.П.Калинина

 Приложение № 2 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

П Л А Н
организационно-технических мероприятий по проведению

Всероссийской акции «Ночь кино» на территории

Балаковского муниципального района

в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация информирования СМИ о проведении Всероссийской акции «Ночь кино» на территории города Балаково
	до 23.08.2019

	Грешнова Н.Н.,

начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района

	2
	Установка 1 контейнера для мусора и 2 биотуалетов
	до 24.08.2019

	Мамедов Э.Р.,

директор МКУ «УДХБ»

	3
	Организация работы автотехники для выполнения высотных работ при монтаже и демонтаже экранного полотна
	23.08.2019,
26.08.2019

время по согласованию

	Мамедов Э.Р.,

директор МКУ «УДХБ»,
Матюшкин А.Е.,

директор МБУ «БалАвтоДор»

	4
	Организация уборки площади и придорожной территории перед зданием
	24.08.2019

до 18.00                         и после проведения мероприятия
	Брызгалова Л.А.,

директор МАУК «КО «ГЦИ»,

Мамедов Э.Р.,

директор МКУ «УДХБ»,
Сульдин Н.И.,

директор МБСПУ «Комбинат благоустройства»

	5
	Организация электроснабжения:

	5.1
	кинопроекционной и звукоусиливающей аппаратуры на площади МАУК «КО «ГЦИ»
	до 24.08.2019
	Брызгалова Л.А.,

директор МАУК «КО ГЦИ»,

Мамедов Э.Р.,

директор МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

	5.2
	торговых точек на площади МАУК «КО «ГЦИ»
	24.08.2019

до 17.00

	1
	2
	3
	4

	6
	Организация мероприятий по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан

	24.08.2019

с 19.00

до 02.00

25.08.2019
	Гришин М.Ю.,

начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции

(по согласованию)

	7
	Организация первоочередного медицинского  обслуживания

	 24.08.2019

с 19.30

до 02.00 25.08.2019
	Мазина Н.В.,

министр здравоохранения Саратовской области

(по согласованию)

	8
	Техническое обеспечение видеопоказа (функционирование видеопроектора)  на площади у Городского центра искусств
	24.08.2019

с 19.00 до 02.00

25.08.2019
	Потапов М.А.,

художественный руководитель МАУК «БТЮЗ»

	9
	Организация концертной программы, посвященной празднованию Дня российского кино
	24.08.2019

19.00
	Брызгалова Л.А.,

директор МАУК «КО «ГЦИ»

	10
	Организация публичного показа фильмов

	24.08.2019

с 20.00 до 02.00 25.08.2019
	Брызгалова Л.А.,

директор МАУК «КО «ГЦИ»

	11
	Организация функционирования тематических площадок
	24.08.2019

20.00-22.00
	Брызгалова Л.А.,

директор МАУК «КО «ГЦИ»,
Логачева О.В.,

и.о. директора МАУК «МЦБ БМР»,
Черенева Т.Т.,

директор МАУК «БГЦБ»

	12
	Организация работы торговой точки
	24.08.2019
с 16.00
	Файзи И.Л.,
начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации БМР

	13
	Организация работы дополнительных единиц автобусов после окончания Всероссийской акции «Ночь кино»
	24.08.2019

22.00; 23.00;
24.00

25.08.2019
01.00; 02.00
	Халилов А.С.,

директор МУП «БЭТ»

	14
	Контроль проводимых мероприятий по соблюдению правил пожарной и антитеррористической безопасности, организация дежурства ответственных должностных лиц во время проведения акции «Ночь кино»
	24.08.2019
25.08.2019
	Брызгалова Л.А.,

директор МАУК «КО «ГЦИ»
Багасин А.В.,

директор МКУ «Управление по делам ГО, предупреждению и ликвидации последствий ЧС администрации БМР»

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                  Т.П. Калинина